
Střednědobý rozpočtový výhled  

obce Vranovice na období 2026 a 2027 – komentář 

 

Sestavení střednědobého rozpočtového výhledu územního samosprávného celku je 

povinnost plynoucí ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 a 

2027 je zpracován v souladu se zákonem o pravidlech rozpočtové odpovědnosti č. 

23/2017 Sb. 

Smyslem střednědobého výhledu rozpočtu je prokázat schopnost, že obec dostojí 

svým dosavadním závazkům. Je současně nástrojem sloužícím pro střednědobé 

finanční plánování rozvoje hospodářství samosprávy. Je sestavován na základě 

uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla pro období 2 až 5 let 

následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Obsahuje souhrnné 

základní údaje o příjmech a výdajích, o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o 

finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. 

Ve střednědobém rozpočtovém výhledu je nastavena strategie hospodaření a financí 

se zaměřením na stabilitu a finanční zdraví územního samosprávného celku.  

Splátky úvěrů obce nejsou vedeny jako rozpočtové výdaje a přebytky rozpočtu mohou 

být použity jednak na splácení úvěrů z minulosti nebo mohou sloužit k vytvoření 

finanční rezervy na realizaci budoucích projektů. 

Do střednědobého rozpočtového výhledu obce Vranovice na období 2026–2027 

nejsou zahrnuty těžko předpověditelné zdroje, které nelze predikovat s dostatečnou 

přesností, kterými mohou být dotace investiční povahy (případně nahodilé neinvestiční 

dotace) a kapitálové příjmy, např. z prodeje majetku obce.                 

 

 

Ve Vranovicích, dne 15. 11. 2024  

Zpracovala: Mgr. Šárka Novotná, starostka obce  

 


